14/03/2022, 15h10

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 023-007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei

nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital nº 007/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo -

CONVOCAÇÃO Nº 023-007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

252

Angela Maria Lopes

Da Silva

1771060 DEFERIDO – AC

253

1770068 INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme edital (Sem registro na CTPS)

254

Luciana Maria Alves

Da Silva

1769550 DEFERIDO – AC

255

1770305 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

256

1758930 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

257

Cirley Angelica

Paulino De Oliveira

1779477 DEFERIDO – AC

258

1761382 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

259

1766805 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme edital (Sem registro na CTPS)

260

1762669 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida

no requisito)

261

1781378 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

262

1766561 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida
no requisito)

263 Creuza Tureta 1785234 DEFERIDO – AC

264 Angela Maria Rocha 1791079 DEFERIDO – AC

265

Maria Lucia De

Moraes Pereira

1763909 DEFERIDO – AC

266

1768902 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida
no requisito)

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

14/03/2022, 15h10

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

27

1783704 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

28

1766085 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

29

1762808 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

30

1769475 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

31

1777832 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida

no requisito)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

69

1770305 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

70

1761382 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

71

1766805 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme edital (Sem registro na CTPS)

72

1788608 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

73

1789616 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1793729 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

2

1787155 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

3

1766963 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

4

1765468 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

5

1778023 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

6

Tamires De Oliveira

Soares

1760982 DEFERIDO – AC

7

1769722 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

8

1773535 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

9

1784508 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

10 Alice Borges Campos 1770571 DEFERIDO – AC

14/03/2022, 15h10

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1766963 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Tamires De Oliveira

Soares

1760982 DEFERIDO – NEGRO

2

1788015 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Alicio Henrique

Araujo Junior

1794131 DEFERIDO – AC

2

1769462 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

3

1794371 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

4

1774777 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

5 Kezia Fereguetti 1764384 DEFERIDO – AC

6 Mário Aleixo Moraes 1758787 DEFERIDO – AC

7

1779153 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

8

1794473 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

9

1786951 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

10

1787590 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Breno Gomes De

Oliveira

1784044 DEFERIDO – PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Gabriela Da Silva De

Lurdes

1786258 DEFERIDO – NEGRO

2

1792482 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

14/03/2022, 15h10

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21

1769181 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

22

1772455 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

23

1785986 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

24

1765916 INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

25

Agenor Luiz Avancini

Brasil

1784873 DEFERIDO – AC

26

Quezia Carvalho Da

Luz

1777626 DEFERIDO – AC

27

1783819 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

28

1773886 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

29

Luiz Guilherme

Marques Simoa

1790446 DEFERIDO – AC

30

1789823 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

31

1773838 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3

1776307 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

5

Luiz Guilherme

Marques Simoa

1790446 DEFERIDO – NEGRO

6

1773838 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11

1774033 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

14/03/2022, 15h10

12

1789867 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

13

1788109 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

14

1769607 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

15

1775113 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

16

1784798 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

17

Sebastiana Procopio

Da Silva

1770363 DEFERIDO – AC

18

1778081 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

19

Luciana Marta De

Oliveira Constantino

1779276 DEFERIDO – AC

20

Cremilda Pereira

Martins

1781682 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2

1794732 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

5

1769607 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

6

1775113 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

7

Sebastiana Procopio

Da Silva

1770363 DEFERIDO – NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1783786 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

46

Maria Da Penha

Scopel Barcelos

Nunes

1786044 DEFERIDO – AC

47

Angelita Neres Da

Silva

1784914 DEFERIDO – AC

14/03/2022, 15h10

48

1762475 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

49

1774681 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

50

1785442 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

51

1763332 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

52 Rosália Vieira Lodi 1765578 DEFERIDO – AC

53

1776636 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

54

1780089 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

55

1761743 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

5

Evandro Castelo De

Souza

1794156 DEFERIDO – PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

13

1776534 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

14

Alessandra Machado

De Jesus Lorenzoni

1764404 DEFERIDO – NEGRO

15

1789098 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

16

Eliane Alexandre

Cruz

1780445 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Marilza Helena Altoe 1764720 DEFERIDO – AC

2

Dulcinea

Constantino

Volpasso

1792106 DEFERIDO – AC

3

Josina Naiara

Rosinez Rodrigues

Benevenuto

1791871 DEFERIDO – AC

4

1769302 INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme edital (Sem registro na CTPS)

5

1775563 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

6

1777547 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses
de experiência mínima na área do requisito)

14/03/2022, 15h10

7

1770552 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

8

1782740 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

9

1778352 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

10

Susana Alamino Dos

Santos Giusti

1787907 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1778940 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1777547 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses

de experiência mínima na área do requisito)

2

1770552 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

3

1782740 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

4

1778352 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3

1787427 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida
no requisito)

4

1769865 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

5

1789788 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

6

Natália Nazário Dos

Santos

1791078 DEFERIDO – NEGRO

7

1759869 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram os documentos, conforme Edital nº 007/2021 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 15:10 horas do dia 14/03/2022 até as 15:10

horas do dia 15/03/2022.

14/03/2022, 15h10

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu - local

para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade

da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais

normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE